Serenissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia regi Hungarie illustri, domino eorum
metuendo comes et iudices nobilium comitatus Borsiensis fidele obsequium cum
perpetua fidelitate. Litteris vestre excellencie annualibus inter cetera modum et formam
inquisicionis exprimentibus reverencia, qua decuit, receptis comitem Nicolaum, fillum
Mauricii de Geurud unum ex nobis ac Cosmam homines nostros ad faciendum inquisi-
cionem infrascriptam pro testimonio duximus destinandos, qui demum ad nos reversi
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi a nobilibus et ignobilibus ac aliis communibus ho-
minibus comitatus Borsiensis, a guibus expediens fuisset, et specialiter a vicinis et
commetaneis hanc de subsequentibus scivissent et indagassent veritatem, quod Georgius,
filius Petri de Nemchen contra legitimam religiosorum virorum, domim fratris Sefridi,
abbatis monasterii Sancti Benedicti de iuxta Goron locique eiusdem conventus prohibi-
cionem factam terminos metales inter possessiones Rohosniche dictorum domini abbatis
suique conventus predicti® et suam Nemchen vocatam antedictam auctoritate propria
aboliri faciendo terras intra cosdem terminos metales existentes in magna quantitate ad
sepedictam possessionem suam Nemchen occupative applicando perarari fecisset et suis
seminibus seminare in preiudicium dictorum domini abbatis suigue conventus non mo-
dicum et gravamen, quos quidem terminos metales abolitos et terras peraratas ct seminatas
fide vidissent oculata, Datum in Bors, feria quinta proxima post festum Beati Urbani pape
et? martiris, anno Domini Mo ccco Imo tercio.

! et sui conventu: ser falitt betitzve 2 utdna kihizva; ad suam possessio 3 pape et sor fulire betdzve
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72.

1353. jhlius 9.

A pozsonyi kdptalan bizonyitja, hogy elSite uszori Domonkos és Benedek, a fia récsei szlejiiket
és ot negyedtelekkel Margit linyinak adta, aki azt hozomdnya fejében Pozsony viros szokdsa
szerint_Janos mesternek, fériének tovabb adomanyozta.

Kirografile hirtya, 345 x 103 + 41 mm, a pozsonyi kiptalan vorts viasz figgdpecsétje. Hitlapon djkori
tartalmi Kivonat és levéltin jelzetek. Primisi lve. Neoreg. AA. 45 (DF 261 272); als6 szélén kirografilt
parja apro szovegeltérésse]l ugyanott Neoreg. AA, 60 (DF 261 286),

A B C
<U=>niversis Chriso fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Posoniensis
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam futurorum
harum serie volumus pervenire, quod comes Dominicus de Vzur et Benedictus, filius
suus pro se personaliter et aliorum suorum heredum! in personis in nostri presencia
constituti quandam vineam ipsorum minus quartale, que condam Luce filii Mathei de
cadem Vzur extitisset, in territorio possessionis Reche inter vineam Fegul Goldfez
vocatam et Andree, filii Egidii, i1 monte Benedukhygye habitam cum terragiis vinee
ipsius Fegul ac vinearum lacobi Rekhardi in dicto monte habitis cum quinque quartalibus
iobagionum, que a Nicolao, filio Sandur eisdem forent obligate, in dicta possessione
Reche habitis et eorum utilitatibus, proventibus, redditibus ac pertinenciis universis no-
bilei? domine, domine Margarete, filie sue, consorti magistri Iohannis, filii Iacobi, civis
Posoniensis dedit et donavit, ymo dederunt et donaverunt perpetuc et irrevocabiliter
possidendam seu possidendas. Que quidem domina Margareta predictam vineam unacum
dictis quartalibus, terragiis, redditibus et proventibus pro sua dote et rebus parapherna-
libu? iuxta morem et consuetudinem dicte civitatis Posoniensis donavit et assignavit
magistro [ohanni, filio Tacobi, marito suo possidere, tenere et habere. Hoc tamen expres-
s0, quod si predictus Nicolaus, filius Sandur dicta sua quartalia ab eodem Dominico vel
suis heredibus redimere procuraret et rehabere, vel quoquo modo ab eisdem, videlicet
filia sua et magistro lohanne alienarentur, extunc ipse comes Dominicus unacum aliis
heredibus alia quinque quartalia in dicta possessione Reche tanti valoris et utilitatis pre-
notate domine, filie sue et per eam ipsi magistro Iohanni dare tenebitur et assignare. In
cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras per medium al-
phabeti intercisas eidem domine ac magistro lohanni antedicto apposicione sigilli nostri
autentici duximus concedendas. Datum feria tercia proxima ante festum Beate Margarete
Virginis et martiris, anno Domini Mo ccco Imo tercio,

! az ervedetiben: aliis suis heredibus 2 az eredetiben: nobile * az eredetiben: parorphanalibus
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73

1353. jilius 16.

A zobori konvent bizonyitia, hogy eldtte Chama leanya, Katalin asszony az apja dltal Treneséni
Mité hatalmaskoddsa idején a garamszentbenedeki apdtsdgtdl elfoglalt Szélen foldet az apdtsagnak
visszaadta.

Alsé szélén, a plika alatt kirografilt hirtya, 285 x 157 + 49 mm. Zold és viligosbarna sodratil selyem-
zsindron a zobori konvent pecsétje. Hatapon késdbbi kézépkori kéztél: Super terra Sewlen vocata prope
Bars habita; valamint djkori levéltdri jelzetek. Eszt. kpt, mit, 40-4-10 (DF 237 073),

Nos, conventus monasterii Beati Ypoliti martiris de Zubur universis Christi fidelibus
presens scriptum intuentibus salutem in largitore salutis. Omnia, que mortalium geruntur
ordinacione, oblivionis scrupulo sepius cassarentur, si non essent litterali cyrographo
communita. Hine est, quod ad universorum tam presencium, quam futurorum noticiam
harum serie volumus pervenire, quod nobilis domina Katherina de Bors, filia Chama
quondam de eadem Bors coram nobis personaliter constituta confessa extitit oraculo vive
vocis, quod quandam porcionem terre viginti iugera vel paulo amplius continentem,
quam olym idem Chama, pater ipsius a terra monasterii Sancti Benedicti Seulen vocata
tempore Mathei de Trynchinio et ipsius potencie prope ipsam civitatem Bors habitam seu
existentem excisam et abstractam ad usum suum potencialiter in preiudicium ipsius
monasterii detinuit occupatam et post mortem einsdem Chama ipsa domina Katherina,
filia sua similiter usque nunc eandem porcionem terre habuit et possedit occupatam,
Tandem predicta domina Katherina, filia Chama Dei timore perculsa et amore illustrata
recognoscens ex certa sciencia eandem porciotiem terre ad ipsum Sancti Benedicti mo-
nasterium de iure pertinere et ex antiquo semiper pertinuisse, et ne anime parentum
suorum ¢t sua ex indebita occupacione prefate porcionis terre aggravarentur, supradictam
porcionem terre nichil sibi iuris vel dominii in memorata porcione terre reservando sepe-
dicto monasterio Sancti Benedicti cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis
restituit et condonavit resignavitque pacifice et quicte perpetue possidendam, tenendam
pariter et habendam, nullo penitus contradictore apparente. Ut autem huius restitute
donacionis series rata et firma ac inconcussa perseveret et ne in temporis progessu vacillet,
sed perpetue firmitatis robur obtineat, ob hoc sigilli nostri autentici appenslone presentes
duximus muniendas. Datum feria tercia proxima post festum Translacionis Beatissim
Benedicti, monachorum patris adque ducis, Anno Domini millesimo trecentesimo quin-

quagesimo tercio.
A B £
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74.

1353. jalius 25.
A bdcsi kdptalan Beke mester kévésére dtivja I. Karoly kivaly két oklevelét,

Hirtya, 650 x 270 mm. Hitlapra nyomott pecsét maradvinya és befliggeszed szalagja. Hitlapon kézépkori
kézzel: Par littere donacionis super Jakabfalwa et aliis intrascriptis domino Petro episcopo Syrimiensi facte;
valamint fjkori jelzetck és latin nyelvil tartalmi kivonat, Primisi lvt. Arch, Sacculare Radicalia T-19 (DF
248 653).

Nos, capitulum ecclesie Bachyensis memorie commendamus, quod magister Beke, frater
venerabilis in Christo patris, domini Petri, quondam episcopi ecclesie Syrimyensis exhi-
buit nobis duas litteras patentes excellentissimi principis, domini Karoli, quondam regis
Hungarie illustris felicis memorie tenoris infrascripti petens a nobis diligenter, ut eas sibi
In transscriptis propter discrimina viarum sub sigillo nostro concederemus, gquarum
quidem litterarum unius tenor talis est:!

Nos, Karolus, De1 gracia rex Hungarie tenore presencium significamus, quibus
expedit, universis, quod venerabilis in Christo pater, dominus Petrus, miseracione divina
episcopus ecclesie Sirimiensis, comes capelle et secretarius cancellarius noster, familiaris
nobis et dilectus ad nostram accedens presenciam et sue fidelitatis sincera servicia devota
sollicitudine nobis inpensa proponens ¢t in memoriam revocans quasdam possessiones
quondam lohannis dicti Toot, ut retulit, liominis sine herede decedentis et eo iure ad
nostram collacionem regiam devolutas, unam videlicet lacabfolwa vocatam populosam,
in qua idem residenciam habuisset, et aliam iuxta fluvium Ticie habitam Vndowtew
nominatam et terciam Cherlek vocatam nunc habitatoribus destitutas et alias quaslibet
villarum sessiones quovis nomine nuncupatas tam in comitatu Bachyensi, quam alias
ubilibet situatas cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis universis, quibus ad
cundem rite pertinuisse eedem dinoscuntur, a nobis sibi, item Iohanm, filio Kemeen,
consobrino suo et Beke ac Martino, filiis Iohannis, fratris sui uterini, nepotibus dan et
conferri perpetuo postulavit. Nos itaque recordatis fidelitatibus et fidelium serviciorum
laudedignis merins emusdem domini episcopi, quibus nobis devota et sincera sollicitudine
et sollicita sinceritate studuit et studet continue laudabiliter conplacere, predictas posses-
siones, st hominis sine herede decedentis fore et nostre collacioni pertinere dinoscuntur,
cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis universis supradictis eidem domino
episcopo, item lohanni et Beke ac Martino, nepotibus suis supradictis eorundemgque suo-
rum nepotum heredibus animo gratuito dedimus, donavimus et contulimus ure perpetuo
et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, sine preiudicio iuris alieni.
Datum in Wyssegrad, sabbato proximo ante festum Beati Galli confessoris, anno Domini
Mo ccemo quadragesimo primo.

[tem alterius tenor sic continuatur:

Nos itaque peticionibus ipsius magistri Beke favorabiliter inclinati predictas litteras
regias non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte viciatas, sed undique et in omni

2
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sui parte lucidas fore concernentes de verbo ad verbum in transscriptis presentibus insertas
sigillo nostro memoriali consignatas eidem duximus concedendas”. Datum in festo Beati
lacobi apostoli, anno Domini Mmo cccmo quingquagesimo tercio.

| Kivethezik 1. Kiroly 1341, oktéber 13-dn Visegradon kelt oklevele, regesztaja; Mon. Sir, 111, 403 (582). 2 K-
vethezik I. Karoly kirdly 1342, jandr 10-én Visegradon kelt oklevele, Mon.Str. 111,409-411 (593). > az erede-

tthen: concendendum

T
1353. jalius 26.
A budai képtalan bizonyitia, hogy eldtte Szigfrid garamszentbenedeki apdt Andrds nevii szolgdja
ura nevében Albert budai polgdrt Ors birtok elidegenitésétdl] tiltotta,

Papir, 271 x 62 mm. Hatlapon a budai kiptalan pecsétjének maradvinyai. Hitlapon ugyanazzal a kézzel:
Pro religioso viro, fratre Sefredo, abbate Sancti Benedict de Iuxtagron contra Albertum super facto
possessionarie porcionis in Vis habite prohibitoria; valamint djkori latin nyelvi kivonat & levélein
jelzetek. Eszt. kpt. mit. 40-4-8 (DF 237 071),

Nos, capitulum Budensis ecclesie damus pro memoria, quod Andreas, famulus religiosi
viri, fratris Sefredy, abbatis monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron pro eodem domino
suo coram nobis constitutus dixit per modum protestacionis eo modo, quod idem
dominus suus quandam sessionem suam n possessione Vrs vocata habitam cum terris
arabilibus cuidam civi de civitate Budensi Alberto nomine ad annuales pensiones
tradidisset! et idem Albertus sua debita solvere de eadem recusasset et nunc absque scitu
et voluntate predicti domini sui eandem sessionem cum terris arabilibus ad eandem
pertinentibus vendere et alienare niteretur. Ideo huiusmodi protestacione premissa ipsum
Albertum a vendicione eiusdem sessionis vel particule alicuius etusdem ac terrarum
arabilium et alienacione et omnes alios quoscumque ab empeione, pro pignore habicione,
occupacione et sibi perpetuacione idem dominus suus prohiberet et ipse in persona
eiusdem prohibuit coram nobis. Datum secundo die festi Beati lacobi apostoli, anno
Domini Mo cccmo quinquagesimo tercio,

Veldtte kibiizya: tran
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76.

1353. szeptember 25.
A vici kdptalan bizonyitia, hogy Méric kiralyi ember a kiptalani kikiildott jelenlétében a kiraly
parancsa értelmében az esztergomi kdptalan Szebelléb nevi bivtokanak hatarait megjdrta.

Hirtya, 402 x 178 + 37 mm. Zold selyemsodrath zsinéron a vici kiptalan pecsétje. Hitlapon kézel egy-
korti kézzel: Privilegium super metis possessionis Zebehleb cum Daras et Legyen atque Nempti; tovibbi
Gjkor levéltir jelzetek. Eszt. kpt. mit. 15-3-1 (DF 238 579). Privilegiilis formiban (jelentcktelen
viltoztatisokkal, pl. ryvulus = rivulus stb.) dtirta L Lajos kirdly 1357. szeptember 26-in, Eszt. kpt. mlt. 15-
3.3 (DF 238 581). Tartalmilag ez utébbit itirta Garai Miklés nidor Budin, 1425, szeptember 9-én kelt
itéletlevelében, Eszr: kpt. mit. 15-4-14 (DF 236 005); vi. CD Hung, 1X/2, 260.(A lényeges viltozatokat
jegyzetben adjuk).

Nos, capitulum ecclesic Wachyensis significamus, quibus expedit, tenore presencium uni-
versis, quod cum iuxta mandatum regium litteratorium cum Mauricio, nobile de Potach in
eisdem litteris regalibus inserto nostrum hominem, videlicet magistrum Bartholomeum
archydiaconum de Zonuk, socium et concanonicum nostrum pro testimonio transmisisse-
mus ad reambulandam quandam possessionem capituli Strigoniensis ecclesie Zebehleb
vocatam et metas erigendas elusdem, tandem ad nos reversi idem homo regius cum eodem
nostro homine nobis retulerunt in hunc modum, quod feria quinta proxima ante festum
Beati Mathei apostoli et ewangeliste proxime preteritum accessissent ad faciem predicte
possessionis Zebehlib et a parte meridionali metas eiusdem presentibus vicinis et
commetaneis et specialiter magistro Wezzeus', comite Zolyensi, qui mandato regio ad hoc
specialiter fuisset transmissus, renovare ct erigere volentibus dictis vicinis et ipso magistro
Wezzeus secundum formam privilegii ipsius capituli hoc ordine incepissent, quod primo a
parte meridionali in quadam valle circa terram nobilium de Daras, ubi erexissent duas metas
ad separacionem possessionum Zebehlib et Darasy. Et abhinc per eandem vallem
Musoupatak dictam asscenderet iuxta terram Legeen ad partem septentrionis, ubi erexissent
unam metam et sic per eandem vallem parum?® transeunde aliam metam erexissent, deinde
venissent ad unum locum, ubi ipsa vallis per meatum ryvuli se dupplicaret, ubi posuissent
unam metam et per cursum eiusdem ryvuli magis ad partem septentrionis declinantis
transiret unam magnam viam venientem de Zebehlib in villam Legeen et in transitu
eiusdem vie sub quibusdam lignis pireis erexissent duas metas, abinde per unum berch
currendo ad unum bonum spacium erexissent unam metam et exinde egrediendo
pervenissent ad duas metas antiquas, ubi terciam erexissent, deinde directe eundo
descendissent ad quendam ryvulum Megepatak dictum, ubi erexissent unam metam et per
eundem ryvulum asscendendo ad eandem partem venissent ad unum locum, ubi ipse?
ryvulus dupplicaretur et ibi erexissent unam metam et ab illa meta per cursum eiusdem
ryvuli reflectendo quasi magis ad partem septentrionis per cundem ryvulum asscenderet ad
candem partem, ubi circa eundem ryvulum iuxta antiquam metam novam erexissent, et
abinde per eundem ryvulum asscendendo in descensu alterius ryvuli in eundem a parte
orientis erexissent unam metam et sic per eundem ryvulum maiorem ad partem predictam
venissent ad duas metas antiquas, ubi terciam erexissent et abinde asscendendo ad unam
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arborem ilicis, sub qua posuissent unam metam, dehinc ad verticem cuiusdam montis circa
locum, qui vocatur Wodallou sub quadam arbore silicis unam metam erexissent et deinde
per latus eiusdem montis descendissent ad ryvulum Beelpatag dictum et per ipsum ryvulum
transiens veniret ad unam vallem et per eandem vallem wveniret circuendo® ad metas
possessionis Nempti® capituli supradicti et ibi terminatur. Quas quidem metas universi
vicini et commetanei inibi congregati et specialiter dictus magister Wezzeus' veras et iustas
esse asseruissent seu affirmassent. Datum feria quarta proxima ante festum beati Mychaelis
archangeli, anno Domini Mmo ccemo Imo tercio.

| az dtivashan: Wezews 2 az dtivishan: parvum ? az drivasban: est * az difudshan: currendo ? az dtirdsban: Nempty

T
1353, szeptember 25.
A véci kdptalan jelenti Lajos kirdlynak, hogy Méric kiralyi ember a kdptalani kikiildott jelenlétében
a kirdly parancsa értelmében az eszieigomi kdptalan Szebelléh nevd birtokdnak hatdrait megjdrta.

Papir, 417 x 240 mm. Hitlapra nyomott pecsét nyomai. Ugyanazon kézzel: Domino regi pro honorabili
capitulo Strigoniensi super ereccione metarum possessionis Zebehlib relacio facta. Késbbi kéz: a parte
Daras et Legen. Ujkor levéltan jelzetek: Eszt. kptomle, 15-3-2 (DF 238 580)).

Excellentissimo principi, domino Lodovico, Dei gracia illustri regi Hungarie, domino suo
capitulum ecclesie Wachyensis oracionum suffragia devotarum. Noverit excellencia vest-
ra, quod nos! annalibus litteris magnificencie vestre anulari sigillo signatis receptis honore,
quo decuit?, honorabili capitulo ecclesie Strigoniensi per anni circulum graciose con-
cessis, quibus nobis mandabatis, ut ad citaciones, inquisiciones, possessionum reambula-
ciones metarumque erecciones et ad alia, que secundum regni vestri consuetudinem in
talibus processibus fieri consueverant, dum per dictum capitulum vel eius procuratores
requisiti fuerimus, tociens, quociens necesse foret, hominem nostrum pro testimonio
transmitteremus, unde nos mandatis excellencie vestre obedientes, ut tenemur, unacum
Mauricio, nobile de Potach in dictis vestris litteris inserto nostrum hominem, videlicet
magistrum Bartholomeum, archydiaconum de Zonuk, socium et concanonicum nostrum
pro testimonio transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis retulerunt in hunc modum,
quod feria quinta proxima ante festum Beati Mathei apostoli et evangeliste proxime
preteritum accessissent ad faciem possessionis Zebehlib ipsius capituli et a parte meri-
dionali metas eiusdem presentibus vicinis et commetaneis et specialiter magistro Wezzeus,
comite Zolyensis, qui mandato regio ad hoc specialiter fuisset transmissus, hoc ordine
erigere volentibus dictis vicinis et ipso magistro Wezzeus secundum formam privilegii
ipsius capituli hoc ordine incepissent, quod primo a parte meridionali in quadam valle
circa terram nobilium de Daras, ubi erexissent duas metas ad separacionem possessionum
Zebehlib et Darasi et abhine per eandem vallem Musoupatak dictam ascenderet iuxta
terram Legeen ad partem septemtrionis, ubi erexissent unam metam et sic per eandem
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vallem parum transeundo aliam metam erexissent, deinde venissent ad unum locum, ubi
ipsa vallis per meatum ryvuli se dupplicaret, ubi posuissent unam metam et per cursum
eiusdem ryvuli magis ad partem septemtrionis declinantis transiret unam magnam viam
venientem de Zebehlib in villam Legeen et in transitu eiusdem vie sub quibusdam lignis
pireis erexissent duas metas, abinde per unum berch currendo ad unum bonum spacium
erexissent unam metam et exinde egrediendo® pervenissent ad duas metas antiquas, ubi
terciam erexissent, deinde directe eundo descendissent ad quendam ryvulum Megepatagh
dictum, ubi erexissent unam metam et per eundem ryvulum asscendendo ad candem
partem venissent ad unum locum, ubi ipse ryvulus dupplicaretur et ibi erexissent unam
metam et ab illa meta per cursum eiusdem ryvuli reflectendo quasi magis ad partem sep-
temtrionis per eundem ryvulum asscenderet ad eandem partem, ubi circa eundem ryvu-
lum iuxta antiquam metam novam erexissent et abinde per eundem ryvulum asscendendo
in descensu alterius ryvuli in eundem a parte orientis erexissent unam metam et Sic per
eundem ryvulum maiorem ad partem predictam venissent ad duas metas antiquas, ubi
terciam erexissent ¢t abinde asscendendo ad unam arborem ilicis, sub qua posuissent
unam metam, dehinc ad verticem cuiusdam montis circa locum, qui vocatur Wodallo,
sub quadam arbore silicis unam metam erexissent, deinde per latus elusdem montis
descendissent ad ryvulum Belpatagh dictum et per ipsum ryvulum transeundo veniret ad
unam vallem et per eandem vallem transeundo asscendit ad metas possessionis Nempti
capituli supradicti et ibi terminatur, Quas quidem metas universi vicini et commetanei
inibi congregati et specialiter dictus magister Wezzeus veras et 1ustas esse asseruissent? seu
affirmassent. Datum feria quarta proxima ante festum Beati Mychaelis archangeli, anno
Domini Mo ccco Imo tercio.

U tdna kihiizva: rec 2 utdna kiliizva: quibus ® alatta dthiizva: erigendo ¥ utdna kilwizva: et

78.
1353, szeptember 27.
Az esztergomi kaptalan jelenti I. Lajos kivdlynak, hogy tantibizenysdga felenlétében a kiralyi
ember Bars megyében kideritette, hogy a megyebeliek tudomasa szerint nemesényi Péter fia Gyorgy
a garamszentbenedeki monostor rohozsnicai birtokdbdl sajat foldet hasitott ki, és azt haszndlja,
haszonvételeit pedig a maga szdmdra beszedi.

Papir, 301 x 94 mm. Hatlapra nyomva az esztergomi kipralan kisebb pecsétjénck maradvinyai. Egykort
kézzel: Domine regi pro domino Syffredo, abbate monasterii Sancti Benedicti ct suo conventu contra
Georgium, filium Perri de Nymchun super particula terre excisa de possessione Rohoznicha inquisitoria;
valamint Gjkor feljegyzés és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 8-2-7 (DF 235 973).

Excellentissimo domino suo, Lodovico, Dei gracia illustri regi Hungarie capitulum
ecclesie Strigoniensis oraciones in Domino debitas ac devotas. Litteras vestre serenitatis
generales inquisiciones, prohibiciones et citaciones continentes per procuratorem
religiosi viri, domini Syffredy, abbatis monasterii Sancti Benedicti et sui conventus nobis
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exhibitas reverenter, ut tenemur, duximus rccipif:ndasl, quibus visis et perlectis cum
Mykch de Balwan, homine vestro in eisdem inserto Nicolaum presbiterum, nostre
ecclesie prebendarium ad inquisicionem faciendam hominem nostrum pro testimonio
duximus transmittendum. Qui quidem homo wvester et nostrum testimonium facta
inquisicione ad nos reversi concorditer nobis in hune modum retulerunt, quod ipsi feria
quarta proxima ante festum Beati Mychaelis archangeli proxime preterita iuxta regni
consuetudinem in comitatu Borsyensi diligenter inquirendo transivissent, ubi nobiles et
ignobiles ac alii communes homines dicti comitatus et specialiter vicini et commetanei
infrascripte possessionis per cos conscienciose ad fidelitatem sancte corone palam et
occulte requisiti dixissent se scire, quod Georgius, filius Petri de Nemchen quandam
particulam terre dicti monasterii Sancti Benedicti propriam® de possessione eiusdem
monasterii Rohoznicha vocata excidendo contra legitimam prohibicionem prelibati
domini Syffredy abbatis et sui conventus lite inter ipsos pendente propria auctoritate usus
extitisset fructus et utilitates elusdem pro se recipiendo. Datum in festo Beatorum Cosme
et Damyani martirum, anno Domini millesimo CCCmo quinquagesimo terclo.

\ az eredetiben: recipiendum ? sor filé fra, alatta kiliizva: hereditariam

79.
1353. oktéber 3. Bars
Bars viarmegye hatésdaga jelenti I, Lajos kirdlynak, hogy kikiildittiei Bars varmegyében kideritették,
hogy a megyebeliek tudomdsa szerint nemesényl Péter fia Gydrgy a garamszentbenedeki monostor
rohozsnicai birtokabdl sajat foldet hasitott ki, és azt haszndlja, haszonvételeit pedig a maga szd-
madra beszedi.

Papir, 301 x 101 mm. Hitlapra nyomva két szolgabiréi és egy ispini pecsét maradvinyai. Hitlapon
egykor(t cimzés (diszes E kezdGbetiivel): Excellentissimo domino, Ledovico, Dei gracia regi Hungarie
illustrd pro domino Sefnido, abbate monasterii Sancti Benedicti de iuxta Goron et suo conventu contra
Georgium, filium Petri de Nymchun inquisitoria; késébbi kézzel: Super Rohoznicha; valamint Gjkon
levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mit. 8-2-8 (DF 235 974),

Excellentissimo domino, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie illustri, domino eorum
metuendo magister Petrus comes' et iudices nobilium comitatus Borsiensis fidele obse-
quium cum perpetua fidelitate. Litteras vestre excellencie generales inquisiciones et” pro-
hibiciones® continentes per procuratorem religiosi viri, domini Sefridi, abbatis monasterii
Sancti Benedicti de iuxta Goron et sui conventus nobis exhibitas sumpmo recepimus
cum honore, quibus receptis et perlectis comitem Nicolaum, filium Mauricii de Gyrud
unum ex nobis ac Nicolaum de Sarkuzy dictum ad inquisicionem faciendum homines
nostros* duximus transmittendos®, Qui demum ad nos reversi facta inquisicione concor-
diter nobis retulerunt in hunc modum, quod ipsi feria quarta proxima ante festum Beati
Mychaelis archangeli proxime preteritum iuxta regni consuetudinem in eodem comitatu
diligenter inquirendo transivissent, ubi nobiles et ignobiles et alii communes homines
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dicti comitatus et specialiter vicini et commetanei infrascripte possessionis per €os cons-
cienciose ad fidelitatem sancte corone palam et occulte requisiti dixissent se scire, quod
Georgius, filius Petri de Nymchun quandam particulam terre dicti monasterii Sancti
Benedicti propriam de possessione eiusdem monasterii Rohoznicha vocata excidendo
contra legitimam prohibicionem prelibati domini Sefridi abbatis et sui conventus lite
inter ipsos pendente propria auctoritate usus extitisset fructus et utilitates eiusdem pro se
recipierido. Datum in Bors, feria quinta proxima post festum Beati Mychaelis archangeli
prenotati, anno Domini Mo CCCo Imo tercio.

Vg 526 el wtblag a vice szét kiluiztdk 2 wtdlag sor folé fva ? utana kilizva: et citaciones 4 homines nostros:

5

sor folé frva 2 az eredetiben: transmittendum

80.
1353. november 25. Buda
I. Lajos kivaly megparaticsolja a garamszentbenedeki konventnek, hogy kiildje ki emberét, akinek a
Jelenlétéhen a kirdlyi ember Gyarmat birtok hatdrait az ottani birtokosok szdmdra megjarhatja.

Atirta a garamszentbenedeki konvent 1353, december 13-in kelt jelentésében. Eszt. kpt. mit. 38-1-9 (DF
236 951),

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, conventui Sancti Benedicti de iuxta
Gron salutem et graciam. Dicit nobis Lucasius sua, Iohannis, Nicolai et Stephani, filiorum
suorum, item Nicolai et Iacobi, filiorum® Buken de Germoth in personis, quod predicta
possessio eorum Germoth vocata, in comitatu de Bors existens aput manus eorum habita
reambulacione et metarum ereccione plurimum indigeret. Super quo fidelitat vestre
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente Laurencius, filius Gregornii de Habay vel Iohannes aut Lau-
rencius, filii Gregorii de eadem sive Tonk, filius Petri de Fyus aliis absentibus homo noster
ad faciem predicte possessionis vicinis et commetaneis suls universis legitime convocatis
accedendo et ipsis presentibus reambulet ipsam per suas veras metas et antiquas, novas
uxta veteres in locis necessariis erigendo reambulatamque et ab aliorum possessionibus
metali distinccione separatam relinquat ipsam eidem Lucasio et filiis suis ac Nicolao et
lacobo, filiis Buken prenotatis eo iure, quo ad ipsos dinoscitur pertinere, perpetuo
possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos
contra eosdem ad nostram presenciam ad terminum competentem et post hec seriem
ipsius reambulacionis cum cursibus metarum vel, si necesse fuerit, nominibus contradic-
torum et citatorum ac termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo
Beate Katherine virginis et martiris, anno Domini Mo ccemo Lmo tercio.

Vaz dtirathan: filiis
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81.

1353, december 6. Buda
Tamds orszdghiré megkeresi a pozsonyi kdptalant, hogy az emberével Mirton ddmasi prépostot

idéztesse a kiraly felenléte elé Abraham fia Péter ellenében.

Papir, 225 x 85 mm. Hitlapon zirépecsét nyoma, valamint Gjkori levétiri jelzetek. Primisi Ivt. Neoreg.
AA. 74 (DF 261 301).

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesic Posoniensis comes Thomas, iudex curie domini
Lodovici, Dei gracia regis Hungarie comitatusque de Taruch tenens honorem amiciciam
paratam debito cum honore. Vestram amiciciam presentibus requirimus reverenter,
quatenus vestrurm mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus de
Samuch vel alter Petrus, filius lacobi de Welk altero absente homo regius citet dominum
Martinum, prepositum ecclesie Demesyensis contra Petrum, filium Abraee in regiam
presenciam ad terminum conpetentem. Et post hec diem et locum ipsius citacionss,
nomen citati cum termino assignato domino nostro regi fideliter rescribatis, Datum Bude,
in festo Sancti Nicolai confessoris, anne Domini millesimo ccecmo quinguagesimo tercio.

82.
1353. december 10. Buda
Lajos kirdly Mirk esztergomi éneklkanonok kérésére atiyja a vic kaptalannak Nana birtok
hatdrfarasarol kibocsdjtott oklevelét.

Hartya, 320 x 165 mm. Plika levigva, Hitlapon fijkon latin nyelvii Kivonat és levéltin jelzetek, Eszt. kpt.
mit. 31-1-11 (DF 236 765), Atirta I. Lajos kirdly 1360, jilius 25-én kelt oklevelében, Eszt. kpt. mie. 31-
1-13 (DF 236 767).

Nos, Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie memorie commendantes tenore presencium
significamus, quibus expedit, universis, quod discretus vir, magister Markus, cantor
ecclesie Strigoniensis ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quasdam litteras
rescripcionales capituli ecclesie Wachyensis super reambulacione et metarum ereccione
possessionis Nana vocate, in comitatu Strigoniensi existentis facta confectas tenoris
infrascripti supplicans in sua et capituli ecclesie Strigoniensis prenotate personis nostre
maiestati prece subiectiva, ut easdem nostris litteris patentibus transscribi et confirmari
facere pro eisdem dignaremur, Quarum tenor talis est:’

Nos itaque peticionibus eiusdem magistri Marci, cantoris Strigoniensis in sua et dicte
ecclesie Strigoniensis capituli nostre maiestati porrectis benigniter exauditis predictas
litteras ipsius capituli Wachyensis de verbo ad verbum presentibus nostris litteris paten-
tibus transscribi facientes eatenus, quatenus cadem reambulacio dicte possessionis rite et
legitime facta fore dinosscitur et quemadmodum eedem littere ipsius capituli Wachyensis

1353 112 N 83

iuste super dicta reambulacione sunt emanate, pro eidem capitulo Strigoniensi perpetue
confirmamus presencium patrocinio mediante, salvis iuri<bu>s? alienis. Datum Bude,
feria tercia proxima post festum Beati Nicolai confessoris, anno Domini Mo ccco Imo
tercio.

' Kovetkezik a vad kdptalan 1349, mdrius 23-dn ket oklevele, benne Lajos kirily 1349, mircius 9-én kelt
parancslevelével, Mon, Str. 11, 675-676 (900). © az atirasban helyesen

83.
1353. december 13.
A garamszentbenedeki konvent jelenti 1. Lajos kivilynak, hogy parancsa értelmében kikiildte
emberét, akinek a jelenlétéhen Gergely fia Janos kivilyi ember Gyarmat birtok hatdrait az ottani
birtokosok részére megjdrta,

Papir, 307 x 84 mm. Hatlapra nyomott pecsét kirvonalal, Hadapon kozépkori kézzel: Brevis reambulacio
metarum possessionis Germuath quorundam nobilium ab altera possessione similiter Germath nobilium
ecclesie Strigoniensis; valamint fijkori levéltin jelzet & meglegyzés. Eszt. kpt. mit. 38-1-9 (DF 236 951),

Excellentissimo domino suo, Lodovico, Dei gracia regi Hungarie illustri conventus
monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron oraciones in Domino continuas et devotas.
Litteras vestre magnificencie pro Lucasio, lohanne, Nicolao et Stephano, filiis suis, item
Nicolao et lacobo, filiis Bwken de Germoth reambulatorias recepimus reverenter in hec
verba:!

Nos vestre ce<I>situdini obedire cupientes, ut tenemur, cum predicto Iohanne, filio
Gregorii, homine vestre celsitudinis fratrem Blasium, sacerdotem, unum ex nobis ad
reambulacionem seu statucionem supradicte possessionis Germoth faciendum pro testi-
monio nostrum hominem duximus transmittendum, qui demum ad nos reversi concor-
diter retulerunt, quod cum ad faciem supradicte possessionis Lucasii, Nicolai et Stephani,
filiorum eius, item Nicolai et lacobi, filiorum Buken eandem Germaoth accessissent, vici-
nis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis ipsam per suas imetas perambu-
lantes decem et novem metas antiquitus statutas et erectas reperissent, quibus mediantibus
esset eadem Germoth possessio predictorum Lucasii et filiorum eius et Nicolal et Iacobi,
filiorum Buken ab alia Germoth, que pertineret ad iobagiones nobiles ecclesie Strigo-
niensis, separata et distincta, quas perambulantes eisdem Lucasio, lohanni, Nicolao et
Stephano, filiis eiusdem, item Nicolao et lacobo, filiis Buken reliquissent eo iure, quo ad
cos dinoscebatur pertinere, possidendam perpetuo, nullo contradictore penitus existente.
Datum feria sexta proxima post festum Beati Nicolai confessoris, anno Domini Mo
ccemo quinguagesimo tercio,

' Kavetkezik 1. Lajos kiraly 1353, november 25-én kelt parancslevele.
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84.

1353. (januar 13. utan)

Tamds orszdgbird eldtt péli Dezsd fia Janos perbe fogta ikladi Barlius fia Janost, Miklés fia Janost
és Laszlét valamint Domonkos fia Janost a kuralyi Matydssapéterfolde newd foldrész miatt. Az
orszdghiré janudr 13-ra okleveles bizonyitdst rendelt, amikor a felek be is mutattak okleveleiket.

14-15. szizad forduléjin, késdhbi feljegyzés szerint 1431-ben késziilt, hirtyira irt lista, melynek az it
kivzolt szoveg 4z egyik hosszabb bejegyzése (vé. CD Str. 1,7,45. Mon.Str. 1,51, 575). Primasi lvt. K-52/1
(DF 248 387).

[tem, nota, quod in anno Domini Mmo ccemo quinquagesimo tercio tempore condam
Thome iudicis curie regie Iohannes filius Dessew de Pel actor ab una, ct [ohannes, filius
Barlius de lklad et Ladislaus et Iohannes, filii Nicolai ac Iohannes filhus Dominici in
causam attracti parte ab altera in facto cuiusdam particule terre Mathyassapethwrfelde
vocate in possessione Kural vocata habite in presencia dicti comitis Thome licteralia
instrumenta ipsorum in octavis festi epiphaniarum Domini in dicto anno preterito contra
alterutrum exhibere assumpsissent. Tandem ipso termino adveniente <pri>mo predictus
Iohannes filius Dessew de Pel actor quasdam litteras conventus cruciferorum Sancti regis
Stephani de Strigonio patentes. anno Demini Mmo cccmo quinquagesimo  primo
ermnanatas eidem comiti Thome presentarat etc. continentes etc,, quod Emericus, filius
lohannis dicti Aprod coram dicto conventu qundam particulam terre sue de Kural ad tria
aratra sufficientem, a parte meridionali habitam etc. sex marcis etc. lohanni, filio Dessew
et per eum suis successoribus etc. vendidisset assumpmens etc., in quarum contrarium
procurator dictorum [ohannis, filii Barlius de Iklad, Ladislai et Iohannis, filiorum Nicolai
et Iohannis, filii Dominici in causam attractorum duos litteras, unam privilegialem
capituli ecclesie Strigoniensis anno ab incarnacione Domini Mmo ccmo quinguagesimo
septimo et aliam patentem capituli ecelesie Nytriensis sub anno Domini Mmo cccmo
secundo emanatas iudiciario examini eiusdem comitis Thome presentarat, in quibus, ut in
alia parte scripta sunt, vide, ibi etc. Quibus quidem litteris exhibitis cte. Tandem condam
comes Nicolaus Drugeth, similiter iudex curie etc. Lodovici regis ex racionibus in litteris
suis adiudicatoriis superinde confectis contentis vigoribusque dictarum duarum litterarum
in personis dictorum in causam attractorum exhibitarum eandem particulam terre
Mathyasyapeteurfelde vocatam trium aratrorum eisdem in causam attractis etc. adiu-
dicando reli{n}quit etc.
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85.

1354. aprilis 9.
Miklos nador megkeresi a péesi kaptalant, hogy kiildje ki emberét, akinek a jelenlétében a nidori

ember a patai Veche Miklés fiai jobbagyainak Hobol birtokon tortént hatalmaskodasarsl nyomozdst
folytathat.

Jelentésében atirta a péesi kiptalan 1354, majus 26-dn. Eszt, kpt, mlt, 76-7 (DF 264 676),

<Amic>is suis reverendis, capitulo ecclesie Quinqueecclesiensis Nicolaus, regni Hunga-
rie palatinus et iudex Comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in
person<a> magistrorum Cosme, Leoncn et Anthimi, filiorum Beke, filii Lancreti de
ixta Alma, quod in dominica Iudica nunc proxime preterita iobagiones sew popul<i>
magistrorum Ladislai, Renoldi et Iohannis, filiorum Nicolal dicti Veche de Patha per
lussum et permissionem dictorum magistrorum Ladislai, Renoldi et Iohannis, domino-
rum suorum de cadem villa Patha egrediendo manibus armatis ad possessionem predicto-
rum filiorum Beke Habey vocatam potencialiter veniendo unum iobagionem eorundem
fihorum Beke Pethew nominatum in eadem villa Habey vocata commorantem inter-
fecissent, lite tamen pendenté inter ipsos. Super quo amiciciam vestram presentibus
petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo
presente Petrus, filius lacobi de Aufalu vel Stephanus, frater etusdem aut Iohannes, filius
Demetri de Bothka sive lacobus, filius Thome de Sancto Iacobo aliis absentibus homo
noster ab omnibus, quibus decet et licet, sciat et inquirat de premissis omnimodam veri-
tatem. Post hec, prout exinde vobis veritas premissorum constiterit, nobis amicabiliter
rescribatis. Datum Bude, feria quarta proxima ante festum Passce Domini, anno eiusdem
millesimo cccmo quinguagesimo quarto.

86.
1354. mdjus 6. Esztergom
Miklés esztergomi érsck az esztergomi kdptalannal eleseréli az As wewd birtokrészért bs két jobbdgy-
csaladért a nanai tizedet,

Hartya 254 x 129 + 35 mm, befliggesztd hirtyaszalag maradvanyai. Hitlapon kozépkon kézzel: Capitu-
lum dedit terram Aaas in concambium decimarum {decimarum } de Nana, valamint (jkori latin nyelv(
kivonat és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mlt. 31-1-12 {DF 236 766). V. a kovetkezd szammal!

Nos, Nicolaus, Dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus ecclesie Strigoniensis locique
eiusdem comes perpetuus significamus tenore presencium, quibus expedit, universis,
quod qua quedam particula possessionum fratrum nostrorum in Christo karissimorum,
videlicet capituli ecclesie nostre predicte in vicinitate ville predicte eccclesic nostre
Wdward vocate existens, Aaz vocata, item due mansiones 1obagionum in villa Sancti
Pauli nominata, similiter ecclesie nostre, residentes nobis et dicte ecclesie nostre sunt
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admodum utiles et necessarie, Ob hoc dicti fratres nostri easdem cum suis utilitatibus
nobis et ecclesie nostre in concambium et permutacionem infrascripte decime ecclesie
nostre dederunt et donaverunt perpetuo iure et irrevocabiliter possidendas, tenendas et
habendas. Nos vero in concambium predictarum possessionum et suarum utilitatum uni-
versarum dedimus et donavimus eisdem fratribus nostris, videlicet capitulo predicte
ecclesie nostre decimam ville Nana, que erat archiepiscopalis, scilicet tam frugum, quam
apum et agnellorum cum proprietate sui dominii in perpetuum pleno iure per ydem
capitulum possidendam, tenendam et habendam. In cuius permutacionis testimonium
presentes nostras literas eidem capitulo fecimus emanari. Datum Strigoni, in festo Beati
Iohannis apostoli ¢t ewang<e>liste ante portam Latinam, anno Domini Mmo CCCmo
quinquagesimo quarto.

87.
1354. majus 6.
Az es=tergomi kdptalan hizonyos tizedek ellenében atengedi az érseknek és érsekeségnek As birto-
kot, valamint két szentpali jobbdgytelkét dsszes tartozékaival.

Erésen szakadozott és hidnyos restaucilt hirtya, 244 x 133 mm, Hirtyaszalagon az esztergomi kiptalan
kisebb pecsétje. Hitlapon: <Concam>binm ville. Mis kézzel: <...> Strigoniensis super <..=alem <.>.
Primasi lvt. Arch. Saeculare Radicalia M=17 (= DF 248 420). Az oklevél kivonata szerepel a Zsigmond-
kon oklevél-lajstrom 10. szima alatt. Vo, az eldz6 seammal

<Nos>, capitulum ecclesie Strigoniensis <..>, quod quia decime archyepiscopales
exig<..> admodum sunt utiles et necessaric <..> populorum <..> ad nostram
utilitatem et quietem, ob hoc <...> con<...>one domino <... archi>episcopo, prelato
nostro pro infrascriptis possession<ibus ... eccle=sie nostre in<..> permutacionem
mediantibus litceris suis factam i<n> ple<nitudi>nem sui iuris <,..> habuimus. Nosque
pro eiusdem permutacione quasdam possessiones nostras dicte ccclesie Strigoniensis,
videlicet Az vocatam in vicinitate ville Oduard existentern a parte ville Besenew, item
duas mansiones iobagionum, quas habemus in villa archyepiscopali, videlicet Sancti Pauli
cum eorum utilitatibus et pertinenciis universis dedimus et tradidimus dicto domino
archyepiscopo et per eum archyepiscopatui fure perpetuo et irrevocabiliter possidendas,
tenendas et habendas. In iuius rei testimonium presentes litteras nostro sigillo consignatas
eidem domino archyepiscopo et archyepiscopatui duximus concedendas!. Datum in festo
Beati Iohannis apostoli et ewangeliste ante portam Latinam, anno Domini millesimo
CCCmO quinquagesimu: quarto.

1 az eredetiben: concedendum ? az eredetiben: quicagesimo
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88.

1354. majus 26.
A pécsi kdptalan jelenti Miklés nddomak, hogy megkeresd levele értelmében kikiildte emberét, aki-
nek a jelenléteben a kiralyi ember kinyomozta az igazsagot Vecse (dictus) Miklés fiainak a hatal-
maskoddsa tigyében,

Papir, 290 x 106 mm. Mandorla alak( hadapra nyomott pecsét maradvinyai és befliggesztd szalagpa.
Hitlapon cimzés: Domino palatino pro filiis Beke de iuxta Alma contra populos seu iobagiones filiorum
Nicolai dica Weche de Pata super interfeccione iobagionis eorum inguisitoria; valamint Gjkor latin
tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eszt. kpt. mlt, 76-7 (DF 264 676).

Magnifico viro, domino Nicolao, regni Hung<arie> palatino et iudici Comanorum,
amico ipsorum capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis amiciciam paratam cum honore.
Litteras vestras inguisitorias recepimus in hec verba:!

Nos igitur peticionibus? vestre magnitudinis inclinati unacum predicto Petro, filio
lacobi de Aufalu, homine vestro nostrum hominem, videlicet Mychaelem presbiterum,
ecclesie nostre prebendarium et magistrum altaris Sancte Crucis ad premissa inquirenda
pro testimonio transmisimus fidedignum, qui postmodum ad nos reversi nobis concor-
diter retulerunt, quod sicut prefatus homo vestre magnitudinis presente predicto nostro
testimonio sabbato proximo ante festum Asscensionis Domini proxime preteritum a
nobilibus conprovincialibus et ab aliis cuiusvis status et condicionis hominibus scire
potuisset prehabita diligenti et fideli inquisicione sic scivisset, quod populit, seu
iobagiones prefatorum magistrorum Ladislai, Renaldi et Iohannis, filiorum Nicolai dicti
Weche de villa eornum Patha vocata in dicta dominica ludica nunc preterita egrediendo et
ad possessionem prefatorum filiorum Beke Habey vocatam potencialiter veniendo unum
iobagionem eorundem filiorum Beke de dicta Habey in eadem villa interfecissent lite
pendente inter filios Beke et filios Nicolai supradictos. Datum feria secunda proxima post
festum Asscensionis Domini supradictum, anno prenotato.

! Kivethezilk Miklds nador 1354, dprilis 9-én kelt megleerest levele. Z sor foldnt betdizve
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89.

1354. majus 29.

A pozsonyi képtalan bizonyitja, hogy eldtte Salamon zvegye, llona, szapi Balint ozvegye, Er-
2sébet, Ivdn fia Ldsz16 leanya, Tlona, és csenfalvi Egyed fiai, Andrds és Péter uszori Péter fia Do-
monkost, miutdn t8le az esztergomi érsek itélete szevint a 25 bécsi széles déndrmarkat megkaptik,
Venis asszonynak, uszori Benedek fia Jdnos 6zvegyének a hithérét és jegyajandékat illetden nyug-
tattdk.

FelsG szélén kirografilt hartya 320 x 93 + 23 mm, Vros é fehér szinid selyemsodrati zsindron a pozsonyi
kaptalan peesétje. Diszes, két sor melységil kezdobetii. Az irds a szoveg egyvharmaditd] kisebb betiikkel és
vikonyabb tollal folytarddik. Primisi Ivt, Neoreg. AA. 44 (DF 261 271).

A B C
Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Posoniensis
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam, tam presencium, quam futurorum
harum serie volumus pervenite, quod nobiles domine, Elena, relicta Salamonis et
Elyzabeth, relicta Valentini de Zop ac altera Elena, filia Ladislai, filii Iwan, item Andreas
et Petrus, filii Egidii de Cheufolua ad nostram personaliter adientes presenciam comitem
Dominicum, filium Petri de Vzur et suos heredes heredumque suorum successores super
dote et rerum parafernalium® nobilis domme Venis vocate, relicte lohannis, filii Benedicti
de eadem Vzur, quas super eundem cornitem Dominicum de possessionariis porcionibus
ipsius Iohannis, filii Benedicti in possessionibus Vzur, Churle, Reche et Akolfeu vocatis
in comitatu Posoniensi existentibus ipsum iure hereditario contingentibus! coram
venerabili in Christo patre, domino Nicolao, archiepiscopo ecclesie Strigoniensis, domi-
no nostro iuris mediante® aquirebant, habitis et receptis ab eodem vigint quingue marcis®
denariorum latorum Viennensium marcam quamlibet cum decem pensis computando
coram nobis plene persolutis et integre, reddiderunt expeditos et modis omn ibus
persolutos® obligantes se, quod si qui predictum comitem Dominieum et suos® posteri-
tates temporis in processu racione dicte dotis et rerum parafernalium® molestare et
agravare niterentur, extunc predicte domine Elena, Elyzabeth et altera Elena, filia Ladis-
lai, Andreas et Petrus, filii Egidii pretacti et eorum heredes eosdem tenebuntur expedire
propriis eorum laboribus et expensis, In cuius rei expedicionis memoriam presentes
litteras nostras privilegiales eisdem concessimus apposicione pendents sigilli nostri auten-
tici consignatas. Datum in octavis Ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo cccmo
quinguagesimo quarto.

iy

! az eredetiben: contingentem * utdna tollbanmaradt talin: remedio v. medela 3 az evedetiben; marcas
az eredetiben 3 {gy, feliehetdleg értelmi cgyeztetés a fitiorokasoket illetdleg az eredetiben: parafornalium
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90.

1354. augusztus 18. Nagyfalu
Baranya megye hatésdga nagyvatyi Miklos fia Péter kévésére kivizsgaltatia Gurk fia Mihaly
nagyvatyi hatalmaskodasanak tigyét.

Papir, 220 x 106 mm. Két darab pecsét maradvinyai, egyik zird (nagyobb méretd), misik hitlapra
nyomatt (kisebb méretd). Hidapi feljegyzés ugyanazon kéztSl: Pro Petro, filio Nicolai de Nogwagh
contra Mychaelem, filium Gurk ad feriam secundam proximam post festum Decollacionis Sancti lohannis
Baptiste nune venturam prorogatoria; valamint jkon latin nyelvi tartalmi Ssszefoglalii és levéltin jel-
zetek. Eszt. kpt. olt. 1-3-10, KML 28 (DF 208 465),

Nos, magister Dominicus vice magnifici viri, domini Andree bani de Machou comes de
Barana et iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod cum nos Petrum, filium
Gregorii, hominem nostrum ad instantem peticionem Petni, filii Nicolai de Nogwagh ad
infrascripta facienda transmisissemus, qui postremo ad nos reversus nobis dixit, quod
prefatus Petrus per ipsum hominem nostrum feria sexta proxima ante festum Beati lacobi
apostoll nunc preteritum duos acervos frugum ac Mychaelem, fihum Gurk legitime
fecisset prohiben dictusque homo noster super ipsa prohibicione partibus predictis feriam
secundam proximam ante festum Sancti regis Stephani nunc venturum coram nobis
comparere pro termino assignasset, ipso it:lqut‘ LErmino occurrente partes prcdictt‘ coram
nobis comparuerunt, ut debebant, prefatus autem Petrus contra ipsum Mychaelem in
figura nostri iudicii proposuerat eo modo, quod dictus Mychael in festo Nativitatis Beati
[ohannis Baptiste, cuius nunc annua preterisset revolucio, in domo sua in eadem Wagh
habita, propria sua auctoritate descendisset moraturus, et alias duas domos suas in eadem
combussisset et novella sua arando seminasset, in quibus quidem novellis suis dicte fruges
in eisdem acervis ex<...> forent et essent, quo dicto dictus Mychael respondit ab adverso,
quod non in domo ipsius Petri descendisset, sed in sua do<... r=esidenciam, et novella
eiusdem non arasset et non seminasset, et super hoc dare posset instrumentum. Quibus
auditis <,..>nsimus, ut ipse Petrus, homo noster et Stephanus, filius <...> de eadem
Nogwagh usque quintum decimum diem a die datarum presencium, scilicet feriam
secundam proximam post festum <Trans>lacionis Sancti Iohannis Baptiste nunc ventu-
FdIn SUper premissis sciant et inguirant omnimodam veritatem et tandem secundum quod
ipsis hominibus nostris veritas de premissis constiterit, nobis partibus predictis presentibus
in ipsa feria secunda indicare teneantur dictusque Mychael suum instrumentum coram
nobis similiter exhibere teneatur, ut nos iudicium et iusticiam facere valeamus inter
partes. Datum in Nogfalu!, termino prenotato, anno Domini Mo ccemo quinguagesimo
quarto.

U tdna bihiizva: fera secunda
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91.

1354. szeptember 29.

Lészlé csizmai prépost, kdpolnaispdn bizonyitja, hogy miutdn Kuncilinus budai polgartdl és volt
birétdl a felhévizi keresztesek mesterének dltaldnos iigyvivije a tizedek és haszonvételek fejében a
Buda melletti major utdn fizetends egy forintot a kdpolnaispdn emberének jelenlétében nem volt
hajlandé elfogadni, Kuncilinus ispan elftte bemutatta a korabbi években a keresztesektdl kapott
nyugtakat.

Hirtya, 336 x 113 mm. Hitlapjin Nagy Lajos kirdly els6 kozéppecséjénck maradvinyai. Tovibbi Gjkon
tartalmi kivonat és levéltiri jelzetek. Esze. kpe. mlt. 53-2-1 (DF 238 052). Kivonata: Csanki D., Szizadok
40 (1906) 691.

Nos, Ladislaus, prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius
domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie memorie commendamus, quod cum ad
peticionem comitis Kunculini, quondam iudicis et civis Budensis unacum Michaele de
Zekeres, homine regio Petrum hominem nostrum pro testimonio ad infrascripta
destinassemus, tandem ipsi ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, ut cum ipsis
presentibus in festo Beati Michaelis archangeli prefatus Kuncilynus unum florenum pro
maierio seu allodio suo inter civitatern Budensem et villam Nyek vocatam habito racione
decimarum eiusdem et utilitatum 1psius in octavis dicti festi Beati Michaelis archangeli,
sicut singulis annis, similiter hoc anno persolvi debitarum magistro lTohanni Pelros,
archidiacono Orodiensi, vicario et generali procuratori domini Gwyllermi cardinalis,
magistri cruciferorum ecclesie Sancte Trinitatis de Calidis Aquis apud candem ecclesiam
Sancte Trinitatis personaliter reperto se persoluturum fore presentasset et promptum ac
paratum ostendisset, tunc prefatus magister lohannes Pelros illic dictum unum florenum
pro dictis decimis presentis anni non recepisset ab codem, Tempore autem dacionis et
confeccionis presencium prefatus comes Kuncilynus quamplura instrumenta litteralia,
quorum vigoribus prescripte ecclesie Sancte Trinitatis cruciferorum magistro pro predictis
decimis singulis annis pretactam pecunie quantitatem solvere debens quampluribus annis
cisdem persolvisset et sic expeditus de hac parte fuisset, coram nobis exhibuit, evidenciam
sue cause et expedicionis prenotate nobis protestans per eadem instrumenta expedicio-
nalia in specie nobis presentata. Ad cuius rei testimonium presentes eidem instanter pe-
tenti concessimus iusticia communi suadente. Datum Bude, in festo Beati Michaelis
archangeli prenotato, anno Domini millesimo CCCmo quinquagesimo quarto.
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92,

1354, oktober 3.

A zobori konvent bizonyitia, hogy eldtte Jinos garamszentbenedeki prépost Szigfrid apat és kon-
ventje nevében a monostor fiissi bivtokrészét Tamas fia Tamas és Laszlé fia_Janos fissi nemescknek
évi haszonbérletbe adta harom bécsi széles dénarmarkaért,

Hirtya, 295 x 76 mm. Hitlapjin a zobori konvent pecsétjének maradvinyai, Ujkori feljegyzések mellett
egyetlen kbzépkornnak tind feljegyzés: Super terra in Fys habita, Primasi Ivt. Ipolyi gyajt. 30 (DF 248
BE5).

Nos, conventus Monasterii Beati Ypoliti martiris de Zubur, tenore presencium signifi-
camus, quibus expedit, universis, quod frater lohannes prepositus nomine proprio, vice et
nomine domini Syffridi abbatis et conventus monasterii Sancti Benedicti de iuxta fluvium
Goron ab una, item Thomas, fillus Thome et Iohannes, fillus Ladyzlai, nobiles de Fyus
parte ab altera coram nobis personaliter constituti, idem frater Iohannes prepositus
nomine proprio, vice ¢t nomine domini abbatis et conventus predictos retulit se locasse
et dedisse, ymmo locavit coram nobis et contulit possessionariam porcionem terre
monasterii Sancti Benedicti in Fyus habitam et ex antiquo tempore ad ipsum
monasterium Beati Benedicti pertinentem cum omnibus suis utilitanbus et pertinenciis
universis per decem annorum spacia prenotatis Thome et Iohanni pro censu annuali tali
intermedio, quod a data presencium in singulis festivitatibus Beati Michaelis archangeli
tempore autumpnali occidentibus! singulis annis tres pensas latorum Wyennensium
denariorum in ipsorum monasterio domino abbati et conventui solvere et litteras
expeditorias eorundem recipere debebunt, ut assumpserunt, penam dupli incursuri, si
aliquem terminum singulis annis infra decem annorum spacium obmitterent in solvendo.
Et si postea ipsam obmissam solucionem principalem cum pena dupli infra quindenas
ipsius festi Beati Michaelis archangeli immediate subsequentes solvere non curarent, ex
tunc ante litis ingressum prenotatam solucionem cum pena duph plenarie et ex integro
solvere tenebuntur, sicut ad omnia premissa et premissorum singula se predicti nobiles
spontanea voluntate coram nobis obligarunt, et possessionaria porcio terre prenotate cum
fructuum utilitatibus universis sine omni contradiccionis obstaculo pacifice in 1us
pristinum et proprietatem monasterii antedicti devolvetur eo facto. Datum feria sexta
proxima post festum Beati Remigii confessoris, anno Domini millesimo CCCmo Lmo
quarto.

Vigy az eredetiben, helyesen talin: occurrentibus v. aceidentibus
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93.